

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
Local:	Av. Albino Benvegnú - São Domingos do Sul - RS							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS			ART Nº		10149024		
1	MICRODRENAGEM			Quant.	Unid	Custo Unit.		
1.1	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 400 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1,5M3/M			83677	164,55	m	66,00	19.626,62
1.2	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 300 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M3/M			83676	9,60	m	53,00	508,80
1.3	BOCA DE LCHO EM ALVENARIA TIJOLO MACIO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM			83659	8,00	ur	728,69	5.829,52
1.4	GRELHA FERRO 75X75CM, F/ CX RALO COM ASSENTAMENTO DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			83716	8,00	ur	303,50	2.428,00
2	PAVIMENTAÇÃO			126.307,48				
2.1	BASE DE PEDRISCO PARA PAVIMENTAÇÃO			-	187,50	m3	34,50	6.468,75
2.2	MEIO FIO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE, TRANSPORTE E EXECUÇÃO			-	313,00	m	29,00	9.077,00
2.3	PAVIMENTACAO EM PARALÉLEPÍEDO, INCLUSIVE REJUNTE COM PEDRISCO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO			-	1250,00	m2	53,00	66.250,00
2.4	BASE DE PEDRISCO PARA CALÇADAS			-	27,82	m3	22,90	637,08
2.5	CALÇADAS DE RETALHO RECORTADO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO			-	497,50	m2	79,90	39.750,25
2.6	PISO TÁTIL ALTA INCLUSIVE ASSENTAMENTO			-	3,42	m2	70,00	239,40
2.7	PISO TÁTIL DIRECIONAL, INCLUSIVE ASSENTAMENTO			-	55,50	m2	70,00	3.885,00
2	SINALIZAÇÃO			893,73				
2.1	PLACA DE CBR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO			74209/1	2,50	m2	231,49	578,73
2.2	PLACAS DE "NOMES DE RUAS" COMPLETA E INSTALADA			-	1,00	ur	315,00	315,00
TOTAL AV. ALBINO BENVENÚ:							146.827,32	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Local: Rua B - Santa Gema - São Domingos do Sul - RS								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS			Código SINAPI	Quant.	Unid.	Custo Unit.	Total Item
1	MICRODRENAGEM							14.827,14
1.1	TUBO CONCRETO S/MPLS DN 400 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1,5M3/M 234			83677	126,00	m	66,00	8.316,00
1.2	TUBO CONCRETO S/MPLS DN 300 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M3/M 235			83676	6,00	m	53,00	318,00
1.3	BOCA DE LCHO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM			83659	6,00	ur	728,69	4.372,14
1.4	GRELHA FERRO 75X75CM, F/CX RALO COM ASSENTAMENTO DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO			83716	6,00	ur	303,60	1.821,00
2	PAVIMENTACAO							62.219,35
2.1	BASE DE PEDRISCO PARA PAVIMENTACAO			-	97,50	m³	34,50	3.363,75
2.2	MEIO FIO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE, TRANSPORTE E EXECUCAO			-	130,00	m	29,00	3.770,00
2.3	PAVIMENTACAO EM PARALELEPÍEDO, INCLUSIVE REJUNTE COM PEDRISCO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO			-	650,00	m²	53,00	34.450,00
2.4	BASE DE PEDRISCO PARA CALÇADAS			-	13,00	m³	22,90	297,70
2.5	CALÇADAS DE RETALHO RICORTADO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO			-	215,97	m²	79,90	17.256,00
2.6	PISO TÁTIL ALERTA INCLUSIVE ASSENTAMENTO			-	6,82	m²	70,00	477,40
2.7	PISO TÁTIL DIRECIONAL, INCLUSIVE ASSENTAMENTO			-	37,21	m²	70,00	2.604,70
3	SINALIZACAO							950,00
3.1	PLACA DE "TARE" COMPLETA E INSTALADA			-	1,00	ur	320,00	320,00
3.2	PLACAS DE "NOMES DE RUAS" COMPLETA E INSTALADA			-	2,00	ur	315,00	630,00
TOTAL RUA B:								77.996,69

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
Local:	Rua C - Santa Gema - São Domingos do Sul - RS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS					
1	MICRODRENAGEM					
	Código SINAPI	Quant.	Unid	Custo Unit.	Total Item	
					14.827,14	
1.1	83677	126,00	m	66,00	8.316,00	
TUBO CONCRETO SIMPLES DN 400 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1,5M3/M ✓						
1.2	83676	6,00	m	53,00	318,00	
TUBO CONCRETO SIMPLES DN 300 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M3/M ✓						
1.3	83659	6,00	ur.	728,69	4.372,14	
BOCA DE LCHO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO. REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM ✓						
1.4	83716	6,00	ur.	303,50	1.821,00	
GRELHA FERRO 75X75CM, F/CX RALO COM ASSENTAMENTO DE ARGAMASSA CIMENTO/A REIA 1:4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ✓						
2	PAVIMENTAÇÃO					62.219,55
2.1	-	97,50	m3	34,50	3.363,75	
BASE DE PEDRISCO PARA PAVIMENTAÇÃO ✓						
2.2	-	130,00	m	29,00	3.770,00	
MEIO FIO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE, TRANSPORTE E EXECUÇÃO ✓						
2.3	-	650,00	m2	53,00	34.450,00	
PAVIMENTACAO EM PARALÉLEPÍPEDO, INCLUSIVE REJUNTE COM PEDRISCO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO ✓						
2.4	-	13,00	m3	22,90	297,70	
BASE DE PEDRISCO PARA CALÇADAS ✓						
2.5	-	215,97	m2	79,90	17.256,00	
CALÇADAS DE RETÁLIO RECORTADO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO ✓						
2.6	-	6,82	m2	70,00	477,40	
PISO TÁTIL ALERTA INCLUSIVE ASSENTAMENTO ✓						
2.7	-	37,21	m2	70,00	2.604,70	
PISO TÁTIL DIRECIONAL, INCLUSIVE ASSENTAMENTO						
3	SINALIZAÇÃO					635,00
3.2	-	1,00	ur.	320,00	320,00	
PLACA DE "TARE" COMPLETA E INSTALADA ✓						
3.3	-	1,00	ur.	315,00	315,00	
PLACAS DE "NOMES DE RUAS" COMPLETA E INSTALADA ✓						
TOTAL RUA C:					77.681,59	
TOTAL					302.506,21	

Os encargos sociais obedecem ao SINAPI da unidade de federação
Referência do SINAPI mês de Fevereiro de 2019

BDI DE 24,08 % JÁ INCLUSO NOS ITENS		
Administração central	5,67%	72.843,50
Seguro e Garantia	0,74%	
Risco	0,97%	
Despesas Financeiras	1,21%	
Lucro	3,69%	
Tributos (PIS, COFINS, ISS)	5,80%	
	24,08%	
TOTAL GERAL		302.506,21

João Pedro Tumelero
Resp. Técnico Eng. João Pedro Tumelero
CREA RS 235071

Prefeito Municipal de SÃO DOMINGOS DO SUL/RS
Fernando Perin
Prefeito Municipal